
 

 
 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.D.G. n. 143 del 5 aprile 2024 con cui è stato autorizzato l’espletamento di una 
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 
di lavoro autonomo, nella fattispecie, di prestazione d’opera intellettuale, della durata 
di 7 mesi, nel periodo giugno 2024 – gennaio 2025,nell’ambito del progetto 
denominato “Scholars at War Digital Library:an Innovative Environment for Advanced 
Document Management. Philology,Politics, Society, from the Franco-Prussian War 
(1870) to the fall of the Berlin Wall(1989) and Beyond”, codice progetto 2022PCN7BY 
– CUP D53D23015490006,codice progetto contabile “PRIN2022-COVINO” per lo 
svolgimento delle seguenti attività:  
• esplorazione del fondo archivistico “Bruno Migliorini”, composto da documenti 

epistolari, carte e pubblicazioni, presso l’Accademia della Crusca;  
• schedatura, acquisizione digitale di testi e trascrizione di inediti, anche presso altre 

biblioteche e centri di ricerca;  
Visto il D.D.G. n. 178 del 29 aprile 2024 con cui è stata autorizzata la riapertura dei termini 

di presentazione delle domande, fissando il nuovo termine di scadenza delle domande 
al 21 maggio 2024 – ore 13:00; 

Visto l’avviso di selezione pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo in data 5 aprile 2024 
emanato in esecuzione del suddetto D.D.G.; 

Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti in data 21 
maggio u.s, alle ore 13:00; 

Dato atto che, per la selezione di cui trattasi è pervenuta, entro la suddetta scadenza, 
una domanda di partecipazione e che, pertanto, occorre nominare la Commissione per 
procedere all’espletamento degli adempimenti e valutazioni di cui all’art. 6 dell’avviso 
di selezione; 

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione nel corpo docente dell’Università 
per Stranieri di Perugia: 
- Prof.ssa Sandra Covino, professore ordinario  
- Prof.ssa Siriana Sgavicchia, professore associato 
- Prof. Alessandro Simoncini, professore associato 

Dato atto che per la partecipazione ai lavori delle commissioni non è dovuto alcun 
compenso; 

Udito il parere favorevole delle persone interessate;  



 

 
 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 
 

DECRETA 
 

- Di nominare la seguente Commissione per gli adempimenti e le valutazioni previste 
all’art. 6 dell’avviso di selezione di cui in preambolo: 

- Prof.ssa Sandra Covino – Presidente; 
- Prof.ssa Siriana Sgavicchia – Componente; 
- Prof. Alessandro Simoncini – Componente. 

 
All’interno della commissione, nella seduta fissata per la valutazione dei titoli dei 
candidati, sarà individuato un segretario verbalizzante. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuliano De Stefani 

 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”. 


		2024-05-24T15:21:40+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




